
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.485 31Segunda-feira, 08 DE FEVEREIRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL
PROCESSO: 2018/180804 PROC. ANEXO: 2021/57999
Nº DO CONTRATO: 001/2020
JUSTIFICATIVA: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Con-
trato nº 001/2020, é decorrente da solicitação feita pela Empresa Contra-
tada e Manifestação da DIRTEC, devidamente autorizada pelo Secretário 
de Estado de Transportes, com fundamentado no art. 57, § 1º, da Lei 
Federal nº. 8.666/93.
INIC. DE VIG.: 07/02/2021  TÉRM. VIG.: 04/12/2021
PRAZO: 300 (trezentos) dias
DATA DA ASSINATURA: 05/02/2021
DADOS DA CONTRATADA:
CONTRATADA: TERRAPLENA LTDA
CNPJ: 14.698.658/0001-23
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 625463

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 016 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2021
O Diretor Administrativo e Financeiro, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 17 de 10 de fevereiro de 2015, e considerando 
o disposto no art.74 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o teor do Processo nº 2021/120502 PAE;
Resolve:
SUSPENDER a contar de 01.02.2021, por necessidade de serviço, o usu-
fruto de férias do servidor FLORIVALDO VIEIRA MARTINS, Id.Funcional nº 
6402984/1, ocupante do cargo em Comissão de Diretor de Planejamento 
de Infraestrutura de Transportes, referente ao exercício de 01.05.2019 a 
02.05.2020, no período de 01.02 a 02.03.2021, cedido por meio da Por-
taria nº 150 de 29.12.2020, publicado no DOE nº 34.452 de 06.01.2021
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 29/01/2021
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

Protocolo: 625458
..

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 4
Contrato: 15/2020
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO de 
prazo do Contrato de nº 015/2020-CPH, que versa sobre o fornecimento/
prestação de serviços de confecção de letreiros dos átrios do Terminal Hi-
droviário do Porto de Belém - Luiz Rebelo Neto.
Assinatura: 28/01/2021
Vigência: 01/02/2021 a 28/02/2021
Programa de Trabalho: 26.784.1435.8496
Fonte/Natureza: 0101/339030
Origem do Recurso: Estadual
CNPJ: 14.634.618/0001-18 RS2 PUBLICIDADE LTDA
Endereço: Rua Rio Paraná, nº 1154, Bairro: Weissópolis, CEP 83.322-000 
Município Pinhas, Estado do Paraná
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO

Protocolo: 625367
..

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTIFICAÇÃO
Pelo presente ato a ARCON-PA, representada pelo seu Diretor Geral, resol-
ve notifi car o operador, RAPIDO AÇAILÂNDIA LTDA para que se manifeste 
no prazo de 15 dias a contar da data da publicação desta, sobre a Comu-
nicação de Ouvidoria - Transporte Nº 321/2020, em virtude da existência 
de pendências junto a ARCON-PA, para que a tramitação do Processo Nº 
TO2020/082- GTO cumpra o seu curso, sem que seja prejudicado o direito 
ao contraditório e ampla defesa. Belém (PA), 03 de fevereiro de 2021. EU-
RIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 625495

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 028/2021 – ARCON-PA, 01 DE FEVEREIRO DE 2021. O 
Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela 
Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela 
Lei nº 6.838 de 20 de fevereiro de 2006; Considerando o Memorando n° 
006/2021 – GAB/ARCON - PA. RESOLVE:I – NOMEAR, FLEURY LOURENCO 
BORGES, para exercer o cargo em comissão de Secretário I nesta ARCON-
PA. II – O efeito desta Portaria retroagirá a contar de 18/01/2021. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CON-
TROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 01 DE FEVEREIRO 
DE 2021. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 625726

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 024/2020 DE 05/02/2021
 FUNDAMENTO LEGAL:Lei n 5.810/94, Art.145.
OBJETIVO: Conduzir os técnicos, que irão realizar levantamento físico da 
Regional e Uagro da SEDAP, no município de Terra Alta
DESTINO: Terra Alta/PA
DATA INÍCIO: 11/02/2021
DATA FINAL: 11/02/2021
Nº DE DIÁRIAS: ½(meia)
BENEFICIÁRIO: Emerson de Souza Vieira CARGO: Motorista
MATRICULA: 57205257
ORIGEM:Belém/PA
PROCESSO ELETRÔNICO: 2021/143860
ORDENDOR: Timara Miranda

PORTARIA Nº 025/2020
 FUNDAMENTO LEGAL:Lei n 5.810/94, Art.145.
OBJETIVO: Reunir com Associações e Cooperativas Locais.
DESTINO: Breu Branco/PA
DATA INÍCIO: 12/02/2021
DATA FINAL: 13/02/2021
Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ (uma e meia)
BENEFICIÁRIO: Lucas Vieira Torres
CARGO: Secretário Adjunto
MATRICULA: 591799/2
ORIGEM:Belém/PA
PROCESSO ELETRÔNICO: 2021/144389
ORDENDOR: Timara Miranda

PORTARIA Nº 026/2020
FUNDAMENTO LEGAL:Lei n 5.810/94, Art.145.
OBJETIVO: Conduzir o Secretário Adjunto ao município de Breu Branco. 
Onde o mesmo irá reunir com associações e cooperativas..
DESTINO: Breu Branco/PA
DATA INÍCIO: 12/02/2021
DATA FINAL: 13/02/2021
Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½(uma e meia)
BENEFICIÁRIO: Jesus Nazareno Pinto de Almeida
CARGO: Motorista
 MATRÍCULA:13277/1
 ORIGEM: Belém/PA
 PROCESSO ELETRÔNICO: 2021/144717
ORDENDOR: Timara Miranda

Protocolo: 625606
..

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORARIO
CONTRATO Nº 065/2020

ATO: DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORARIO
Motivo: DISTRATO A PEDIDO-A CONTAR DE 04.02.2021–Processo nº 
2021/144262
SERVIDORA TEMPORÁRIA: HELIAN REGINA GEMAQUE
MATRICULA: 97571263/3 CARGO: Assistente Administrativo
ORDENADOR RESPONSÁVEL: BRUNO YOHEIJI KONO RAMOS

Protocolo: 625557


